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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Frikadelle aus Schweine-und Rindfleisch, hergestellt mit Kochsalz. Beidseitig

                                 im Fettbad schonend gebratene, rundliche Frikadelle mit frischen Zwiebeln.

                                 Locker in der Konsistenz und würzigem Geschmack

Verkehrsbezeichnung            : Hardy´s Beste Frikadelle 120g

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : Hardy Remagen GmbH & Co. KG

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : HARDY REMAGEN

GTIN                           : 4023022091159

LAN                            : 

Höhe                           : 7 cm

Breite                         : 29 cm

Tiefe                          : 36 cm

Nettogewicht                   : 3,6 kg

Bruttogewicht                  : 3,851 kg

Füllmenge                      : 3,6 kg

Bio                            : Nein

Datenverantwortlicher          : Hardy Remagen GmbH & Co. KG

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: 88% Schweine- und Rindfleisch zum Teil fein zerkleinert, Trinkwasser,

                                 Zwiebeln, Paniermehl (WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe), EIKLAR, jodiertes

                                 Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), Gewürze (enthält SENF und SELLERIE),

                                 native Maisstärke, LAKTOSE, Würze, Dextrose, Verdickungsmittel: E412, Zucker,

                                 Hefeextrakt, Rapsöl. , Senf: Trinkwasser, SENFSAAT, Branntweinessig, Salz,

                                 Gewürze, natürliche Aromen. Kann Spuren von Soja und Milch enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält in Spuren

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält

Milchzucker (Laktose)                                                                       : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g (zubereitet)

Energie [kJ]                   : 1131 kJ

Energie [kcal]                 : 272 kcal

Fett                           : 20 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : 8 g

Kohlenhydrate                  : 8 g

 davon Zucker                  : 0,6 g

Eiweiß                         : 15 g

Salz                           : 2,3 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 270

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 150

Zubereitung                                                                                                     

                                 Backofen (Umluft): gefrorener Zustand: 120°C ca. 20-22 Min., aufgetauter

                                 Zustand: 120°C Umluft ca. 12-14 Min.,   , Konvektomat gefrorener Zustand: 130°C

                                 ca. 15-20 Min., (30% Dampf) , aufgetauter Zustand: 130°C Umluft ca. 8-12 Min.,

                                 , Mikrowelle: gefrorener Zustand: Auftaustufe: ca. 2 Min anschließend 2-3 Min

                                 bei 600 Watt, aufgetauter Zustand: Bei 600 Watt ca. 2-3Min,   , Bratpfanne:

                                 gefrorener Zustand: Ca. 5 Min bei kleiner- mittlere Stufe anschließend ca.5 Min

                                 bei mittlerer- hoher Stufe, aufgetauter Zustand: 5 Min bei mittlerer- hoher

                                 Stufe

Zusatzstoffe                                                                                                    
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Liste                          : Guarkernmehl

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 11.08.2022.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


